
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
NRW-Hallenmeisterschaften im Wasserspringen 

- A/B-Jugend, Offene Klasse und Masters - 

25./26. Januar 2020 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Guido Verse

Protokoll
WK 01: 1m weibl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 4) Norm: 315 (307*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1
96

Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 303,55 99
892 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 295,60 96

3 Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 273,45 89

4 Celine Oswald 2005 TPSK 355308 234,15 74

WK 09: 1m weibl. Jugend A, Jg. 2002-2004 (5 (9,0) + 5) Norm: 380 (370*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Platz

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 422,20 111

WK 23a: 1m Frauen (5) Vorkampf Norm: 230 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 233,00 101

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 210,45 92

3 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 201,20 87

4 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 198,30 86

5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 176,80 77

6 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 172,95 75

7 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 169,05 74

8 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 163,55 71

9 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 150,10 65

10 Danai Afentoulidou 2000 SV Neptun Aachen 435456 147,40 64

11 Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 146,50 64

12 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 130,15 57

Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 nicht angetreten

Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 nicht angetreten

 

WK 04: 3m männl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 5) Norm: 410 (400*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 431,85 108

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang



WK 12: 3m männl. Jugend A, Jg. 2002-2004 (5 (9,5) + 6) Norm: 505 (492*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 447,80 89

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 438,50 87

3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 431,95 86

4 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 366,45 74

WK 26a: 3m Männer (6) Vorkampf Norm: 405 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 292,30 72

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 272,35 67

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 266,00 66

4 Hamed Bazmi 1998 SV Neptun Aachen 354167 258,30 64

5 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 242,80 60

6 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 241,60 60

7 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 231,80 57

8 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 213,15 53

9 Felix Paeper 1997 TPSK 419826 169,60 42

WK M5b: Turm Masters weibl. AK 30-49 (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 116,00

WK M5c: Turm Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 139,15

2 Barbara Schwanitz 1965 TPSK 118427   92,40

  
WK M6b: Turm Masters männl. AK 30-49 (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 131,25

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 102,85

WK 23b: 1m Frauen (5) Finale Norm: 230 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 246,20 107

2 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 212,60 92

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 205,15 89

4 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 199,35 87

5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 180,80 79

6 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 178,35 78

7 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 157,25 68

8 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 155,25 68

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang

Protokoll NRW Hallenmeisterschaften A/B-Jugend, offene Klasse & Masters 2020 2/9



WK 26b: 3m Männer (6) Finale Norm: 405 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 321,40 79

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 300,65 74

3 Hamed Bazmi 1998 SV Neptun Aachen 354167 296,65 73

4 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 265,05 63

5 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 257,30 64

6 Florian Krystofiak 1992 TPSK 236726 255,80 63

7 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 225,25 56

8 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 210,75 52

WK 05: Turm (5-10m) weibl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (4 (7,6) + 4) Norm: 340 (331*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 300,00 90

2 Celine Oswald 2005 TPSK 355308 220,15 65

Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 nicht angetreten

Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 nicht angetreten

  
WK 27a: Turm (5-10m) Frauen (5) Vorkampf Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 195,20 67

2 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 195,10 67

3 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 188,45 65

4 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 186,25 64

5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 173,55 60

6 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 170,05 69

7 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 139,40 48

Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 nicht angetreten

Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 nicht angetreten

Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 nicht angetreten

WK 02: 1m männl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,0) + 5) Norm: 360 (351*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 368,85 105

WK 10: 1m männl. Jugend A, Jg. 2002-2004 (5 (9,0) + 6) Norm: 460 (449*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 407,90 89

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 404,75 88

3 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 365,40 79

4 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 360,60 80

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang
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WK 24a: 1m Männer (6) Vorkampf Norm: 345 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Hamed Bazmi 1998 SV Neptun Aachen 354167 314,80 91

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 244,85 71

3 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 237,80 69

4 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 234,55 68

5 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 214,00 62

6 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 209,05 61

7 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 198,93 58

8 Ruben van der Kall 2001 TPSK 292073 196,30 57

9 Felix Paeper 1997 TPSK 419826     114,30*** 33

Jan Kurschatke 1997 TPSK 292274 nicht angetreten

*** verletzt nach der 4. Runde

WK 27b: Turm (5-10m) Frauen (5) Finale Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 214,00 74

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 205,95 71

3 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 185,60 64

4 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 176,35 61

5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 173,90 60

6 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 167,90 58

7 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 156,70 54

  

WK 24b: 1m Männer (6) Finale Norm: 345 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Hamed Bazmi 1998 SV Neptun Aachen 354167 284,20 82

2 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 262,15 76

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 260,45 75

4 Ruben van der Kall 2001 TPSK 292073 236,40 69

5 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 232,30 67

6 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 221,60 64

7 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 206,95 60

8 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 197,80 57

WK M9: 3m Synchron Masters alle AK

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Wolfgang Lenz
Guido Verse

1984
1972

SV Neptun Aachen
327990
325213

148,05

2
Lucie Freitag-Fransen
Rebekka Axer

1955
1975

SV Neptun Aachen
TPSK

064027
381466

147,60

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang
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WK 17: Synchron 3m weibl. Jugend C-A, Jg. 2002-2008 (2 (je 2,0) + 3) Norm: 230**

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

Irina Chernykh
Melanie Levcenko

2006 SV Neptun Aachen
437599
375468

nicht angetreten

    
WK 31: Synchron 3m Frauen (2 (je 2,0) + 3) Norm: 250 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1
Svenja Verse
Julia Deng

2001
2003

SV Neptun Aachen
295120
305809

224,58 90

2
Lilli Berger
Julia Fink

2007 SV Neptun Aachen
410017
368704

199,05 80

Jazzelle Eikermann
Jessica Schreiber

2006
2000

SV Neptun Aachen
308828
270131

nicht angetreten

   
WK 22: Synchron Turm mixed Jugend C-A, Jg. 2002-2008 (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
William Ackmann
Karla Ackmann

2008 SV Neptun Aachen
391132
375466

202,47

WK 34: Synchron Turm Frauen (2 (je 2,0) + 3) Norm: 265 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

Jazzelle Eikermann
Jessica Schreiber

2006
2000

SV Neptun Aachen
308828
270131

nicht angetreten

WK 19: Synchron 3m mixed Jugend C-A, Jg. 2002-2008 (2 (je 2,0) + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Tim Axer
Melanie Levcenko

2006 SV Neptun Aachen
354167
375468

214,56

2
William Ackmann
Karla Ackmann

2008 SV Neptun Aachen
391132
375466

206,04

WK M3a: 3m Masters weibl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Leonie Wehner 1998 SV Neptun Aachen 191202 210,05

WK M3b: 3m Masters weibl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 171,90

WK M3c: 3m Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 133,20

 
WK M4a: 3m Masters männl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Benedikt Donay 1992 SV Neptun Aachen 139140 316,20

** Norm der B/A-Klasse im Synchronspringen
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WK M4b: 3m Masters männl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Amir Sarpolaki 1987 SV Neptun Aachen 266191 199,50

2 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 191,85

3 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 168,25

WK 06: Turm (5-10m) männl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (4 (7,6) + 5) Norm: 390 (380*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 355,15 93

WK 14: Turm (5-10m) männl. Jugend A, Jg. 2002-2004 (4 (7,6) + 6) Norm: 520 (507*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 360,65 69

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 343,75 66

3 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 272,70 54

WK 28: Turm (5-10m) Männer (6) Finale Norm: 420 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 246,05 59

2 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 228,95 55

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 222,65 53

4 Ruben van der Kall 2001 TPSK 292073 219,25 52

5 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 216,85 52

6 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 171,25 41

WK 25a: 3m Frauen (5) Vorkampf Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 274,75 95

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 255,40 88

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 226,00 78

4 Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 204,20 70

5 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 198,00 68

6 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 196,85 68

7 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 192,45 66

8 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 185,55 64

9 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 161,50 56

10 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782 149,50 52

Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 nicht angetreten

Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 nicht angetreten

WK 11: 3m weibl. Jugend A, Jg. 2002-2004 (5 (9,5) + 5) Norm: 425 (414*)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 462,65 109

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang
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WK 03: 3m weibl. Jugend B, Jg. 2005/2006 (5 (9,5) + 4) Norm: 330 (321*) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 346,05 108

2 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 336,75 105

3 Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 336,00 105

Celine Oswald 2005 TPSK 355308 nicht angetreten

WK M1a: 1m Masters weibl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Leonie Wehner 1998 SV Neptun Aachen 191202 248,75

WK M1b: 1m Masters weibl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 152,05

WK M1c: 1m Masters weibl. AK 50 u. älter (4) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 130,60

2 Barbara Schwanitz 1965 TPSK 118427 118,70

 
WK M2a: 1m Masters männl. AK 20-29 (6) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Benedikt Donay 1992 SV Neptun Aachen 139140 304,05

WK M2b: 1m Masters männl. AK 30-49 (5) 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 176,60

2 Amir Sarpolaki 1987 SV Neptun Aachen 266191 176,50

3 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 172,20

WK 25b: 3m Frauen (5) Finale Norm: 290 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 283,10 98

2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 241,00 83

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 230,55 80

4 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 216,60 75

5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 204,70 71

6 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 202,85 70

7 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 188,75 65

8 Irina Chernykh 2006 SV Neptun Aachen 437599 186,65 64

 

* in Klammern: DSV-Normen für den jüngsten Jahrgang
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WK 07: Kombination weibl. Jugend B, Jg. 2005/2006

Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 4

 
WK 08: Kombination männl. Jugend B, Jg. 2005/2006

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 3

 
WK 16: Kombination männl. Jugend A, Jg. 2002-2004 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 3

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 8

3 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 11

     
WK 29: Kombination Frauen 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 8

2 Jessica Schreiber 2000 SV Neptun Aachen 270131 9

3 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 14

4 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 15

5 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 20

6 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704 21

 
WK 30: Kombination Männer 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 8

2 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 12 (195%)

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 12 (194%)

4 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 15

5 Jan Alexander Axer 2004 SV Neptun Aachen 342770 22

   
WK M7b: Kombination Masters weibl. AK 30-49

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 3

WK M8b: Kombination Masters männl. AK 30-49 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Wolfgang Lenz 1984 SV Neptun Aachen 327990 4

2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 8

 
Beschlüsse der technischen Sitzung:
 

Nachgemeldet werden:
WK 31: Julia Fink (SV Neptun) / Lilli Berger (SV Neptun)
WK M9: Lucie Freitag-Fransen (SV Neptun) / Rebekka Axer (TPSK)
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Aufgrund der geringen Zahl an Teilnehmern wird der Vorkampf der offenen 
Klasse männlich vom Turm nicht durchgeführt, es wird direkt der Final-Wett-
kampf gesprungen.

Kampfgerichte:

WK 01/09/23a 1m A/B-Jugend weibl. + Finale Frauen
WK 23b           1m Finale Frauen
WK 26b           3m Finale Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 5: K. Bartsch TPSK

WK 04/12/26a 3m A/B-Jugend männl. + Finale Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 5: K. Bartsch TPSK

WK M5b/c/M6b  Turm Masters weibl.  AK 20-29,  AK 50 u. älter
       Masters männl. AK 30-49

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Natrup SV Münster
Kampfrichter 3: B. Donay SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: K. Bartsch TPSK

WK 05/13/27a Turm A/B-Jugend weibl. + Vorkampf Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: K. Bartsch TPSK
Kampfrichter 4: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: F. Krystofiak TPSK

WK 02/10/24a 1m A/B-Jugend männl. + Vorkampf Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 5: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen

WK 27b Turm Finale Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 2: R. Axer TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

WK 24b 1m Finale Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 5: L. Chernykh SV Neptun Aachen

WK M9 3m-Synchron Masters
WK 31 3m Synchron C-A weibl.
WK 22 Turm Synchron C-A Mixed

Ansager:              H.-J. Axer SV Neptun Aa-
chen
Schiedsrichter: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 5: H. Bazmi SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

WK 19 3m Sync. C-A-Jug. Mixed

Ansager:              W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 5: G. Verse SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

WK M3a/b/c/M4a/b  3m Masters weibl.  AK 20-29,  AK 30-49,  AK 50 u. älter
         Masters männl.   AK 20-29,  AK 30-49

Ansager: J. Axer SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: F. Krystofiak TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 5: A.-K.. Hoffmann DSV

WK 6//14/24b Turm A/B-Jugend männl. + Finale Männer

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: L. Chernykh SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: L. Freitag-Fransen SV Neptun Aachen
Kampfrichter 5: J. Weuthen TPSK

WK 03/11/25a 3m A/B-Jugend weibl. + Finale Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: F. Krystofiak TPSK
Kampfrichter 1: F. Krystofiak TPSK
Kampfrichter 2: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 5: L. Chernykh SV Neptun Aachen

WK M1a/M1c  1m Masters weibl.  AK 20-29, 50 u. älter,
        M2b                Masters männl. AK 30-49

Ansager: W. Ackmann SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 1: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 2: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 3: L. Freitag SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: F. Krystofiak TPSK
Kampfrichter 5: H. Bazmi SV Neptun Aachen

WK 25b 3m Finale Frauen

Ansager: W. Lenz SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 1: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 2: H. Bazmi SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 4: A.-K.. Hoffmann DSV
Kampfrichter 5: L. Chernykh SV Neptun Aachen
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